
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze dne 18. června 2020 

Č. j.: 2020/077879/CNB/420 

 

 

 

Vysvětlení č. 1 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Studie optimalizace vytápění a možnosti dochlazení budovy ústředí ČNB“ 

 
Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotazy dodavatele. Dotazy jsou uvedeny níže, 

včetně odpovědí zadavatele na tyto dotazy. 
 

 

Dotaz č. 1: 

 

Kvalifikační předpoklady - požadavek na minimálně 1 pracovníka, který má vystudovaný 

obor technika prostředí nebo má min. 5 let praxe v oboru technika prostředí - je nutno 

prokázat i autorizaci pracovníka v oboru technika prostředí staveb nebo postačí praxe 

například v oboru energetického specialisty? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Požadavek na minimálně 1 pracovníka, který má vystudovaný obor technika prostředí nebo 

má min. 5 let praxe v oboru technika prostředí – Na tohoto pracovníka není kladen 

požadavek autorizace. Technikou prostředí se myslí veškeré podobory, které se zaobírají 

zařízeními na úpravu stavu prostředí, např. vytápění, chlazení a větráním včetně navazujících 

profesí. Energetický specialista řeší návaznost jednotlivých systémů techniky prostředí, 

tj. požadovanou praxí 5 let v oboru technika prostředí je myšleno i např. praxe v oboru 

energetického specialisty.  

 

 

Dotaz č. 2: 

 

Návrh smlouvy o dílo - Článek I odst. 8 - Budete opravdu trvat na kladném  projednání 

záměru s odborem životního prostředí hl. města Prahy? Ačkoliv s projednáním obdobných 

záměrů máme zkušenosti a jsme schopni v rámci řešení zakázky poskytnout veškerou 

nezbytnou součinnost, nemůžeme v žádném případě smluvně garantovat jakékoliv rozhodnutí 

ze strany správního orgánu. Toto je víceméně vylučující podmínka pro účast ve VŘ pro 

každého seriózního technického konzultanta a pokud byste na ní trvali, VŘ se nemůžeme 

zúčastnit. 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Ano, trváme na článku I odst. 8. Nelze vypracovat studii/záměr, která/který není ve shodě 

s nařízeními a pravidly povolovacích orgánů státní správy. 

 

 

 

S pozdravem 
                                    

JUDr. Jan Mayer 
 ředitel odboru obchodního 

podepsáno elektronicky 
 

 

 

 


		2020-06-18T17:35:16+0200




